
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
 

Godina XV Broj 9                                                                                                   ZENICA, petak, 24.09.2010. 
 

SKUPŠTINA 
334.  

 

 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojskog kantona, 
na 45. sjednici održanoj dana 20.09.2010. godine, d o n o s i:  
 

 
I Z M J E N E   I  D O P U N E  P R O R A Č U N A 
Z E N I Č K O - D O B O J S K O G   KANTONA 

ZA 2010. GODINU 
 

 
I  OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

( Izmjena članka 1. Proračuna ) 
 

     U Proračunu Zeničko-dobojskog kantona za 2010. godinu ("Službene novine Zeničko- dobojskog kantona", broj 
3/10, u daljem tekstu: Proračun Kantona), članak 1. mijenja se i glasi:  
                                                                                                                                                                                 ( u KM ) 

REDNI 
BROJ O P I S 

PLAN PRORAČUNA 
2010. GODINE 

IZMJENE  
 PRORAČUNA 2010. 

GODINE 
 

 
Prihodi ( porezni, neporezni i potpore ) 232.314.379 240.467.379 

 Prihodi od privatizacije 8.168.621 8.168.621 
 Primici MMF 15.000.000 15.000.000 

I UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 255.483.000 263.636.000 
II RASHODI I IZDACI 255.208.000 263.346.000 

 Financiranje – spoljne otplate 275.000 290.000 

III UKUPNO RASHODI I IZDACI I 
FINANCIRANJE 255.483.000 263.636.000 

IV VIŠAK-MANJAK (III-I)   

V Višak rashoda nad prihodima   

 
Članak 2. 

( Izmjena članka 2. Proračuna) 
 
     U Proračunu Kantona za 2010. godinu članak 2. Mijenja se i glasi:  



Broj 9 – strana 662              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 663 

   



Broj 9 – strana 664              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 665 

   



Broj 9 – strana 666              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 667 

   



Broj 9 – strana 668              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 669 

   



Broj 9 – strana 670              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

Č
la

na
k 

3.
 

(I
zm

je
ne

 i 
do

pu
ne

 č
la

nk
a 

3.
 P

ro
ra

ču
na

) 
U

 P
ro

ra
ču

nu
 K

an
to

na
 č

la
na

k 
3.

 M
ije

nj
a 

se
 i 

do
pu

nj
uj

e 
i g

la
si:

 
Iz

da
ci

 u
 P

ro
ra

ču
nu

 z
a 

20
10

 g
od

in
u 

u 
iz

no
su

 o
d 

26
3.

63
6.

00
0 

K
M

 r
as

po
re

đu
ju

 se
 u

 P
os

eb
no

m
 d

ije
lu

 P
ro

ra
ču

na
 k

ak
o 

sli
je

di
:  

  

 
 



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 671 

                                                                                                     



Broj 9 – strana 672              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

                                                     



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 673 

                                                 



Broj 9 – strana 674              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 675 

   



Broj 9 – strana 676              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 677 

   



Broj 9 – strana 678              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 679 

   



Broj 9 – strana 680              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 681 

 

  



Broj 9 – strana 682              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 683 

 

  



Broj 9 – strana 684              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

  



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 685 

   



Broj 9 – strana 686              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 687 

    



Broj 9 – strana 688              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 689 

   



Broj 9 – strana 690              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 691 

   



Broj 9 – strana 692              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 693 

   



Broj 9 – strana 694              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 695 

   



Broj 9 – strana 696              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 697 

   



Broj 9 – strana 698              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 699 

   



Broj 9 – strana 700              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 701 

   



Broj 9 – strana 702              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 703 

   



Broj 9 – strana 704              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 705 

   



Broj 9 – strana 706              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 707 

 

  



Broj 9 – strana 708              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

  



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 709 

 

  



Broj 9 – strana 710              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

  



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 711 

   



Broj 9 – strana 712              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 713 

   



Broj 9 – strana 714              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

  



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 715 

   



Broj 9 – strana 716              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 717 

 

  



Broj 9 – strana 718              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

  



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 719 

   



Broj 9 – strana 720              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 721 

   



Broj 9 – strana 722              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 723 

   



Broj 9 – strana 724              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 725 

   



Broj 9 – strana 726              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 727 

   



Broj 9 – strana 728              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

   



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 729 

   



Broj 9 – strana 730              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

  

Č
la

na
k 

4.
 

(S
tu

pa
nj

e 
na

 sn
ag

u)
 

O
ve

 iz
m

je
ne

 i 
do

pu
ne

 P
ro

ra
ču

na
 K

an
to

na
 z

a 
20

10
 g

od
in

u 
st

up
aj

u 
na

 sn
ag

u 
da

no
m

 d
on

oš
en

ja
, a

 o
bj

av
it 

će
 se

 u
 “

sl
už

be
ni

m
 n

ov
in

am
a 

Ze
ni

čk
o-

do
bo

js
ko

g 
ka

nt
on

a”
. 

 
 Br

oj
: 0

1-
14

-2
50

28
/1

0 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
PR

ED
SJ

ED
A

TE
LJ

 
D

at
um

, 2
1.

09
.2

01
0.

 g
od

in
e 

Ze
ni

ca
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Se

ja
d 

Za
im

ov
ić

, v
.r

. 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.. 
 



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 731 

 

335. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojs-
kog kantona, na 45. sjednici, održanoj dana 20.09.2010. 
godine,  d o n o s i: 
 
 

 
Z A K O N 

O DOPUNI ZAKONA O IZVRŠAVANJU 
PRORAČUNA ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA 

ZA 2010. GODINU 
 
 

Članak 1. 
(Dopuna-Kapitalni grantovi) 

 
     Iza članka 38. Zakona o izvršavanju Proračuna 
Zeničko-dobojskog kantona za 2010. godinu („Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj 3/10), dodaje se 
novi članak 38a. koji glasi: 

 
 

„Članak 38a. 
(Ministarstvo za obrazovanje, znanost, kulturu i šport-

Kapitalni grantovi) 
 

     Sredstva utvrđena u razdjelu 22, proračunska organiza-
cija 01, potrošačka jedinica 0001 Proračuna – Ministarstvo 
za obrazovanje, znanost, kulturu i šport, Pozicija 
”Kapitalni grantovi”, koristit će se prema aktima koje 
donosi Vlada Kantona“. 
 
 

Članak 2. 
     U članku 27. Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-
dobojskog kantona za 2010. godinu poslije riječi 
„Nabavka građevina“, dodaju se riječi „i Rekonstrukcija i 
investiciono održavanje“. 
 
 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

 
     Ovaj zakon stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“. 
 
 
 
 
Broj: 01-02-25029/10                        PREDSJEDATELJ 
Zenica, 21.09.2010. godine                                                        
                                                          Sejad Zaimović, v.r.  
..............................................................................................

336. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka f) Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojs-
kog kantona, na 45. sjednici održanoj dana 20.09.2010. 
godine,  d o n o s i: 
 
 
 

Z A K O N 
O PREUZIMANJU ZAKONA O DRŽAVNOJ 

SLUŽBI U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE  
 

 
 

Članak 1. 
(Predmet) 

 
(1) Preuzima se i primjenjuje u Zeničko-dobojskom 

kantonu kao kantonalni zakon, Zakon o državnoj 
službi u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj: 29/03, 
23/04, 39/04, 54/04, 67/05 i 8/06). 

(2) O primjeni svih naknadnih izmjena i dopuna Zakona iz 
stavka (1) ovog članka odlučuje Skupština Zeničko-
dobojskog kantona. 

 
 
 

Članak 2. 
(Primjena) 

 
     Zakon iz članka 1. ovog zakona primjenjivat će se do 
donošenja kantonalnog Zakona o državnoj službi. 
 
 
 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu zakona) 

 
     Zakon stupa na snagu osmog dana od dana objavljiva-
nja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog kantona“, 
a primjenjuje se od 09.06.2010. godine. 
 
 
 
 
 
Broj: 01-02-25030/10                        PREDSJEDATELJ 
Zenica, 21.09.2010. godine                                                        
                                                          Sejad Zaimović, v.r.  
..............................................................................................



Broj 9 – strana 732              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

337. 
 
     Na temelju članka 37. stavak (1)  točka f)  Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojs-
kog kantona na 45. sjednici održanoj 20.09.2010.godine, 
donosi: 
 
 
 
 

Z A K O N 
o dopuni Zakona o radu u Zeničko-dobojskom 

kantonu 
 
 
 

Članak 1. 
 

     U Zakonu o radu u Zeničko-dobojskom kantonu („Slu-
žbene novine Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 11/02 i 
11/05) u članku 10. stavak (1) iza riječi: „elementarne 
nepogode“  stavlja se zarez  i  dodaju se riječi: “dobrovo-
ljnog davanja krvi“.      
 
 

Članak 2. 
 

     Zakon stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“. 
 
 
 
 
Broj: 01-02-25031/10                        PREDSJEDATELJ 
Zenica, 21.09.2010. godine                                                        
                                                          Sejad Zaimović, v.r.  
..............................................................................................                      
 
338. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojs-
kog kantona na 45. sjednici, održanoj 20.09.2010. godine, 
donosi: 
 

 
ZAKON 

o izmjeni Zakona o kantonalnim administrativnim 
pristojbama  

               
 

Članak 1. 
 
     U Zakonu o kantonalnim administrativnim pristojbama 
– Prečišćeni tekst  („Službene novine Zeničko-dobojskog 

kantona“, broj: 13/02, 12/03, 4/04, 5/04, 4/08, 7/09, 2/10 i 
6/10),  u dijelu „Tarifa Kantonalnih administrativnih 
pristojbi“, u odjeljku II Rješenja, Tarifni broj 14. u tački 6. 
broj “100”, zamjenjuje se brojem “50” . 

 
  

Članak 2. 
 
     Zakon stupa na snagu osmog dana od dana obja-
vljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“. 

 
 

 
Broj: 01-02-25032/10                        PREDSJEDATELJ 
Zenica, 21.09.2010. godine                                                        
                                                          Sejad Zaimović, v.r.  
..............................................................................................                      
 
339. 
 
     Na temelju  članka 37. stavak 1. točka g)  Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona, članka 46. stavak 1. i članka 
47. stavak 1. točka 2. Zakona o proračunima u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine“, broj 19/06, 76/08, 5/09, 51/09, 9/10, 
36/10 i 45/10), a u svezi sa člankom 21. stavak 3. Zakona 
o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 86/07, 24/09 i 44/10), Skupština 
Zeničko-dobojskog kantona, na 45. sjednici, održanoj 
20.09.2010. godine, d o n o s i: 
 
 
 
 

O D L U K U 
o odobrenju kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog 
kantona sukladno Odluci Vlade Zeničko-dobojskog 

kantona, kod Razvojne banke Federacije Bosne i 
Hercegovine za financiranje stalnih sredstava 

 
 

Članak 1. 
(Predmet)  

 
     Odobrava se kreditno zaduženje Zeničko-dobojskog 
kantona kod Razvojne banke Federacije Bosne i 
Hercegovine za financiranje stalnih sredstava, sukladno 
Odluci Vlade Zeničko-dobojskog kantona broj: 02-14-
23688/10 od 01.09.2010. godine, na iznos od 11.500.000 
KM (jedanaest miliona  pet stotina tisuća konvertibilnih 
maraka) uz ispunjenje uvjeta iz članka 7. stavak 2. Zakona 
o dugu, zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i 
Hercegovine.  
 



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 733 

 

Članak 2. 
(Namjena sredstava) 

 
     Kreditna sredstva iz članka 1. ove odluke utrošit će se 
za financiranje građevinskih radova novog energetskog 
kompleksa i novog centralnog operativnog bloka sa prate-
ćim sadržajima Kantonalne bolnice  Zenica. 
 
 

Članak 3. 
(Uvjeti za odobravanje kredita) 

 
     Zaduženje  kod Razvojne Banke Federacije Bosne i 
Hercegovine odobrava se pod slijedećim uvjetima: 

 
a) Iznos kredita                          11.500.000 KM 
b) Rok otplate                             7 godina 
c) Nominalna kamatna stopa      5% (EKS 5,37%) 
d) Naknada za obradu zahtjeva   115.000 KM         
e) Grace period                           12 mjeseci. 

 
 
 

Članak 4. 
(Planiranje sredstava u Proračunu) 

 
     Sredstva potrebna za uplatu naknade za obradu kredi-
tnog zahtjeva i pripadajuće kamate, za vremenski period 
nakon odobrenja kredita, planirana su u Proračunu 
Zeničko-dobojskog kantona za 2010. godinu, a otplate za 
naredne godine biće planirane u proračunima tih godina 
sukladno Ugovorom zaključenim između Zeničko-
dobojskog kantona i Razvojne Banke Federacije Bosne i 
Hercegovine i otplatnim planom. 
 
 

Članak 5. 
(Obezbjeđenje kredita) 

 
     Zeničko-dobojski kanton će obezbijediti instrumente 
osiguranja otplate kredita sukladno zaključenim ugovorom 
sa Razvojnom Bankom Federacije Bosne i Hercegovine. 
 
 

Članak 6. 
(Osoba ovlaštena za potpisivanje Ugovora) 

 
     Potpisnik Ugovora između Zeničko-dobojskog kantona 
i Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine je 
Premijer Zeničko-dobojskog kantona. 

 
 

Članak 7. 
(Tehnički dio projekta) 

 
     Tehnički dio projekta koji će se financirati iz kreditnih 
sredstava iz članka 1. ove odluke, realizirat će mjerodavno 
Ministarstvo zdravstva i Kantonalna bolnica  Zenica.  

 
 

Članak 8. 
(Realiziranje Odluke) 

 
     Za realiziranje ove odluke zadužuju se: Stručna služba 
Vlade, Ministarstvo zdravstva, Kantonalna bolnica Zenica 
i Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona. 
 
 

Članak 9. 
(Stupanje na snagu) 

 
     Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“. 

 
 
 
 
Broj: 01-14-25036//10                        PREDSJEDATELJ 
Zenica, 21.09.2010. godine                                                        
                                                          Sejad Zaimović, v.r.  
..............................................................................................                      
 
340. 
 
     Na temelju članka 37. stavak 1. točka g) Ustava 
Zeničko-dobojskog kantona, Skupština Zeničko-dobojs-
kog kantona na 45. sjednici održanoj dana 20.09.2010. 
godine, donosi:  
 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o davanju suglasnosti na kreditno 

zaduženje 
 
 
 

I 
 
     U točki I, u trećem i četvrtom redu Odluke o davanju 
suglasnosti na kreditno zaduženje („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 11/07), tekst: „iznos od 
11.250.000 Eura (jedanaest miliona dvije stotine pedeset 
tisuća eura)“, zamjenjuje se tekstom koji glasi: „iznos od 
14.500.000 Eura (četrnaest miliona pet stotina tisuća 
eura)“. 



Broj 9 – strana 734              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

  
II 

 
     Točka II Odluke mijenja se i glasi: 
 

     „Kreditna sredstva će se koristiti za financiranje 
nabavke opreme za novi energetski kompleks kao i za 
nabavku instalacija i opreme za novi centralni operativni 
blok sa pratećim sadržajima u Kantonalnoj bolnici 
Zenica“. 
                                      
                        

III  
 
     Za realiziranje ove odluke zadužuju se Ministarstvo 
zdravstva, Kantonalna bolnica u Zenici i Ministarstvo 
financija, svako u okviru svoje mjerodavnosti. 
 
 

IV 
 
     Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u «Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona». 
 
 
 
 
Broj: 01-14-25037/10                        PREDSJEDATELJ 
Zenica, 21.09.2010. godine                                                        
                                                          Sejad Zaimović, v.r.  
..............................................................................................                      
 
341. 
 
     Na temelju članka 29. stavak 2. Zakona o unutarnjim 
poslovima Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst     
(„Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“ broj: 
15/04, 11/05 i 9/09), Skupština Zeničko-dobojskog 
kantona na 45. sjednici, održanoj dana 20.09.2010. 
godine, donosi: 
 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju Neovisnog odbora  za izbor i reviziju 

 
  
 

Članak 1. 
 
     Imenuje se Neovisni odbor za izbor i reviziju, u 
sljedećem sastavu: 
 

1.  Azra Čakrama   –  iz reda građana, 
2.  Martin Grujo  –  iz reda građana, 
 

 
3.  Fikreta Hodžbo  –  iz reda građana, 
4.  Avdija Spahić – iz reda građana, 
5.  Enver  Kusić –  iz reda građana, 
6.  Esnaf Buza  –  predstavnik MUP-a, 
7.  Vladimir Jozinović – predstavnik MUP-a. 

 
 

Članak 2. 
 
     Imenovanje Neovisnog odbora za izbor i reviziju vrši 
se na period od četiri godine. 
 
                                                                     

Članak 3. 
 

     Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona", a ista će se objaviti i u „Službenim novinama 
Federacije Bosne i Hercegovine.“  
 
 
 
 
Broj: 01-34-25038/10                        PREDSJEDATELJ 
Zenica, 21.09.2010. godine                                                        
                                                          Sejad Zaimović, v.r.  
..............................................................................................                      
 

V L A D A 
 
342. 
 
     Na temelju  članka  16. stavak 2. Zakona o Vladi 
Zeničko-dobojskog kantona – Prečišćeni tekst ("Službene 
novine Zeničko-dobojskog kantona", broj 7/10), a u svezi 
sa člankom 21. stavak 4. i 5. i članka  23. Zakona o dugu, 
zaduživanju i garancijama u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Slu-žbene novine Federacije Bosne i 
Hercegovine“, broj 86/07, 24/09 i 44/10), Vlada Zeničko-
dobojskog kantona, na 192. sjednici, održanoj 01.09.2010. 
godine, d o n o s i  
 

 
OO   DD   LL   UU   KK   UU   

o kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona 
kod Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine 

za financiranje stalnih sredstava 
 
 
 

Članak 1. 
(Predmet) 

 
  Ovom odlukom vrši se kreditno zaduženje Zeničko-
dobojskog kantona kod Razvojne Banke Federacije Bosne  



petak, 24.09.2010.          „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“  Broj 9 – strana 735 

 

 
i Hercegovine za financiranje stalnih sredstava, za kredit u 
iznosu od 11.500.000,00 KM (slovima: jedanaestmilio-
napetstotinatisuća konvertibilnih maraka) uz ispunjenje 
uvjeta iz članka 7. stavak 2. Zakona o dugu, zaduživanju i 
garancijama u Federaciji Bosne i Hercegovine.  
 

 
Članak 2. 

(Namjena sredstava) 
 

     Kreditna sredstva iz članka 1. ove odluke utrošit će se 
za financiranje građevinskih radova novog energetskog 
kompleksa i novog centralnog operativnog bloka sa 
pratećim sadržajima Kantonalne bolnice  Zenica. 
 
 

Članak 3. 
(Uvjeti za odobravanje kredita) 

 
     Kreditna sredstva Razvojna Banka Federacije Bosne i 
Hercegovine odobrava pod slijedećim uvjetima: 
 

a) Iznos kredita                          11.500.000,00 KM 
b) Rok otplate                             7 godina 
c) Nominalna kamatna stopa      5% (EKS 5,37%) 
d) Naknada za obradu zahtjeva   115.000,00 KM         
e) Grace period                           12 mjeseci. 

 
 

Članak 4. 
(Planiranje sredstava u Proračunu) 

 
     Sredstva potrebna za uplatu naknade za obradu 
kreditnog zahtjeva i pripadajuće kamate, za vremenski 
period nakon odobrenja kredita, planirana su u Proračunu 
Zeničko-dobojskog kantona za 2010. godinu, a otplate za 
naredne godine biće planirane u proračunima tih godina 
sukladno Ugovoru zaključenom između Zeničko-dobojs-
kog kantona i Razvojne Banke Federacije Bosne i 
Hercegovine i otplatnim planom. 
 
 

Članak 5. 
(Obezbjeđenje kredita) 

 
     Zeničko-dobojski kanton će obezbijediti instrumente 
osiguranja otplate kredita sukladno zaključenim ugovorom 
sa Razvojnom Bankom Federacije Bosne i Hercegovine. 

 

 
Članak 6. 

(Osoba ovlaštena za potpisivanje Ugovora) 
 

     Potpisnik Ugovora između Zeničko-dobojskog kantona 
i Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine je 
Premijer Zeničko-dobojskog kantona. 

 
 

Članak 7. 
(Tehnički dio projekta) 

 
     Tehnički dio projekta koji će se financirati iz kreditnih 
sredstava iz članka 1. ove odluke, realizirat će mjerodavno 
Ministarstvo zdravstva i Kantonalna bolnica  Zenica.  

 
 

Članak 8. 
(Realiziranje Odluke) 

 
     Za realiziranje ove odluke zadužuju se: Stručna služba 
Vlade, Ministarstvo zdravstva, Kantonalna bolnica Zenica 
i Ministarstvo financija Zeničko-dobojskog kantona. 
 

 
Članak 9. 

(Stupanje na snagu) 
 
     Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Zeničko-dobojskog 
kantona“. 

 
 
 

 
Broj: 02-14-23688/10.                      P R E M I J E R 
Datum, 01.09.2010. godine 
Zenica                                        Miralem Galijašević, v.r. 
.............................................................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Broj 9 – strana 736              „SLUŽBENE NOVINE ZENIČKO-DOBOJSKOG KANTONA“    petak, 24.09.2010.  

 

 
 
SKUPŠTINA 
  

334. Izmjene i dopune Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2010. godinu ...................................................... 661 
335. Zakon o dopuni Zakona o izvršavanju Proračuna Zeničko-dobojskog kantona za 2010. godinu ..................... 731 
336. Zakon o preuzimanju Zakona o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine  ........................................ 731 
337. Zakon o dopuni Zakona o radu u Zeničko-dobojskom kantonu ........................................................................ 732 
338. Zakon o izmjeni Zakona o kantonalnim administrativnim pristojbama ............................................................ 732 
339. Odluka o odobrenju kreditnog zaduženja Zeničko-dobojskog kantona sukladno 

Odluci Vlade Zeničko-dobojskog kantona, kod Razvojne banke Federacije  
Bosne i Hercegovine za financiranje stalnih sredstava ..................................................................................... 732 

340. Odluka o izmjenama Odluke o davanju suglasnosti na kreditno zaduženje ...................................................... 733 
341. Odluka o imenovanju Neovisnog odbora  za izbor i reviziju ............................................................................ 734 

 
VLADA 
 

342. Odluka o kreditnom zaduženju Zeničko-dobojskog kantona kod Razvojne banke Federacije Bosne i 
Hercegovine za financiranje stalnih sredstava .................................................................................................. 734 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

KAZALO 

Izdavač: Zeničko-dobojski kanton, ul. Kučukovići br. 2, Zenica 
Glavni i odgovorni urednik: Adis Čehić, Telefon: 032/442-551; 

Redakcija i pretplata: 032/407-424; Tisak: „PETICA“ Zenica, Telefon: 062/211-347 


	SKUPŠTINA
	334.
	I  OPĆI DIO
	Članak 1.
	REDNI
	O P I S
	Prihodi ( porezni, neporezni i potpore )
	Prihodi od privatizacije
	Primici MMF
	Članak 2.
	SKUPŠTINA
	VLADA

